
主目的 4 19 3

副目的

款 項 目 大 中

○

有

単位

千円

人

千円

人

千円

千円

％

千円

千円

千円

27,782

費用合計

0.10

人件費

従事者数

人件費

従事者数

0.10

費
用

0

直接経費

00

0.000.00

一部又は全部委託

実施・運営
方法

参加料はシティマラソン大会のみ頂いており１０キロ、５キロ1,500円、２
キロジョキング５００円です。

市民体育大会、市民駅伝競走大会、シティマラソン大会、四市交換体育大会、愛知万博
メモリアル市町村対抗駅伝競走大会、バレーボール｢Ｖリーグ」等大会誘致事業の実
施。なお、この事業の実施にあたり委託契約事務、大会運営の協力など事務を行った。

目的
（対象をどの様
な状態にするの

か）

内容
（手段）

指定管理・外郭団体

あらゆる世代の市民のスポーツ活動の機会の充実のため、各種スポーツ大会を開催
し、スポーツの振興を図る。

名称：Ｎ Ｐ Ｏ ・ そ の 他

総合計画
分野別計

画

予算区分 6 1

教育文化

市が直接実施・運営

根拠法令・個別計画

スポーツ

10

名称：(財）小牧市体育協会

スポーツ振興計画

3 4

会計区分 一般

平成１２年度以前 平成３０年度以降～事業期間

事業番号

スポーツ大会開催委託事業

432

平成２３年度事業シート（概要説明書）《※平成２２年度実施事業》

教育委員会事務局

事
　
　
業
　
　
の
　
　
概
　
　
要

受益者負担 内容

事務事業名

0

一般財源

0
財
源

26,756

5,500

コ
　
　
ス
　
　
ト

32,256

21,969

81.7

17,364

その他財源

22,614

Ｈ23予算額Ｈ21決算額

0.10

23,150

0

5,786

担当係

事業類型

スポーツ活動を充実する

一般会計

地域住民組織

536536 536

Ｈ22決算額

31,720

6,349

28,318

0.00

対前年比

体育課

体育係

担当部

担当課

正職員

その他職員

国・県支出金



単位

目標

実績

目標

実績

目標

実績

単位

目標

実績

目標

実績

二
次
評
価

判定理由 一次評価のとおり

A 市が実施(現状維持又は充実)

成果指標名

事業を廃止・
休止したとき

の影響
各事業が実施できなくなり、市民がスポーツに参加する機会が少なくなる。

判定理由

市が実施(現状維持又は充実)

事
業
の
自
己
評
価

（
一
次
評
価

)

今後の事業
の方向性

（今後の取組
み・改善計画

等）

判　　　定 A

多くの市民がスポーツ大会に参加していただけるよう、事業内容、実施方法の改善や、
協賛企業の協力をおこない、事業費の削減ができた。（H21：27,782千円、H22：22,614千
円）

各スポーツ大会を実施でき、誘致事業についてもハイレベルの大会のVリーグ等を誘致
できた。

小牧シティマラソン大会

市民体育大会

事業目的の
達成状況

指定管理者の体育協会へ、小牧シティマラソン大会、市民体育大会、市民駅伝大会等
を委託しておりますが、平成２２年度は平成２１年度に比較して参加人数は小幅減少し
たが、事業は引き続き実施できた。

4,000

5,373

市民体育大会 人
9,000

10,523

1 1

1

1

業
　
　
　
　
績

人
成
果
指
標

小牧シティマラソン大会

活
動
指
標

活動指標名

H21

9,934

4,969

市民駅伝競走大会

1

4,500

10,0009,500

1

4,700

1

1

H23

1

H22

H23H22

1

1

1

11

判　　　定

H21

回
1

回

回
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