平成23年度事業シート(概要説明書)《※平成22年度実施事業》

	事務事業	美名	スポ-	ーツ大会開係	重委託	事業					担当部	教育委	夏 員会事務局
	会計区	分	一般:	会計			事業	類型	_	般	担当課	体育	果
	事業期	間	平月	成12年度以	前	~	平	成304	年度じ	人降	担当係	体育	系
	総合計画 分野別計	主目的	4	教育文化		19 スポ-	ーツ		3	スポー	ーツ活動をす	定実する	3
	画	副目的											
	予算区	分	款	10	項	6	目	1	1	大	3	中	4
	根拠法令•個	別計画	スポ-	ーツ振興計画	<u> </u>								
				市が直接実	[施•道	営		地域值	主民組	1織	一部	又は全	部委託
事	実施•運 方法	'呂'	0	指定管理・	外郭団	団体	名称	:(財)기	卜牧市	体育物	命会		
				NPO・そ	· の ft	<u> </u>	名称:						
業	目的												
	(対象をど			あらゆる世代の市民のスポーツ活動の機会の充実のため、各種スポーツ大会を開催									
0	な状態にす か)	るの	し、スポーツの振興を図る。										
概													
	内容(手段)												
要													
				体育大会、市									
				アル市町村									
	受益者負	9担	有	内容		料はシティマ ジョキング50			のみ頂	いて	3り10キロ	. 5キロ	11,500円、2

				単位	H21決算額	H22決算額	H23予算額
		直接	経費	千円	27,782	22,614	31,720
		正職員	従事者数	人	0.10	0.10	0.10
コ		正삓貝	人件費	千円	536	536	536
	費用		従事者数	人	0.00	0.00	0.00
ス	,		人件費	千円	0	0	0
		費用	合計	千円	28,318	23,150	32,256
۲		対前	年比	%		81.7	
		一般財源 国·県支出金		千円	21,969	17,364	26,756
	財源			千円	0	0	0
	•	その他	也財源	千円	6,349	5,786	5,500

		活動指標名	単位		H21	H22	H23
		小牧シティマラソン大会		目標	1	1	1
	活	小校ファイマファン人会	ш	実績	1	1	
ATTA	動指標	市民体育大会		目標	1	1	1
業	標	中以作月八五	回	実績	1	1	
		市民駅伝競走大会		目標	1	1	1
				実績	1	1	
績		成果指標名	単位		H21	H22	H23
	成	小牧シティマラソン大会	人	目標	4,000	4,500	4,700
	成果指標	小校ファイマファン人会		実績	5,373	4,969	
	標	市民体育大会	人	目標	9,000	9,500	10,000
		はいまた はんしょうしょう		実績	10,523	9,934	

	事業目的の 達成状況	指定管理者の体育協会へ、小牧シティマラソン大会、市民体育大会、市民駅伝大会等を委託しておりますが、平成22年度は平成21年度に比較して参加人数は小幅減少したが、事業は引き続き実施できた。							
事業の自己評	事業を廃止・ 休止したとき の影響	各事業が実施できなくなり、市民がスポーツに参加する機会が少なくなる。							
価	判 定	A 市が実施(現状維持又は充実)							
(一次評価)	判定理由	各スポーツ大会を実施でき、誘致事業についてもハイレベルの大会のVリーグ等を誘致できた。							
	今後の事業 の方向性 (今後の取組 み・改善計画 等)	多くの市民がスポーツ大会に参加していただけるよう、事業内容、実施方法の改善や、 協賛企業の協力をおこない、事業費の削減ができた。(H21:27,782千円、H22:22,614千円)							

=	判	定	Α	市が実施(現状維持又は充実)
次評価	判定	理由	一次評価の) とおり